Câmara Municipal de Ibitinga
Estado de São Paulo

INDICAÇÃO

Assunto: SOLICITA A IMPLANTAÇÃO DE FAIXA DE PEDESTRES E PLACA DE REDUÇÃO
DE VELOCIDADE DEFRONTE AO COMPLEXO ESPORTIVO DO JARDIM FELICIDADE.

Destinatário:  Cristina  Maria  Kalil  Arantes  –  Prefeita  Municipal  de  Estância  Turística  de
Ibitinga.

Excelentíssima Presidente,

Após atendidas as formalidades regimentais, seja esta indicação enviada para conhecimento
e providências cabíveis.

Justificativa: A implantação  da faixa de pedestres e de placa indicativa  para redução  de
velocidade no local será muito importante e trará segurança aos cidadãos, pois o Complexo
Esportivo está realizando um projeto social do Esporte Rio Branco e por conta disso, o fluxo
de garotos e crianças está muito grande, e os condutores de veículos e motos passam e não
respeitam, transitando em altíssimas velocidades.

Sala das Sessões “Dejanir Storniolo”, em 02 de dezembro de 2021.

DR. FERNANDO INÁCIO
Vereador - MDB

Documento assinado digitalmente nos termos da MP 2.200-2/2001 e da Resolução Municipal nº 5.594/2020.

INDICAÇÃO Nº 449/2021

IN
D

IC
AÇ

ÃO
 N

º 4
49

/2
02

1
- P

ro
to

co
lo

 n
º 3

72
6/

20
21

 re
ce

bi
do

 e
m

 0
6/

12
/2

02
1

08
:0

5:
33

 -
Es

ta
 é

 u
m

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 E
D

SO
N

 F
ER

N
AN

D
O

 IN
ÁC

IO
Pa

ra
 v

al
id

ar
 o

 d
oc

um
en

to
, l

ei
a

o
có

di
go

 Q
R

 o
u

ac
es

se
 h

ttp
s:

//s
ap

l.i
bi

tin
ga

.s
p.

le
g.

br
/c

on
fe

rir
_a

ss
in

at
ur

a
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 4
66

D
-6

4C
7-

3D
0F

-B
44

D
.

Pag. 1/2

IN
D

IC
AÇ

ÃO
 N

º 4
49

/2
02

1
- P

ro
to

co
lo

 n
º 3

72
6/

20
21

 re
ce

bi
do

 e
m

 0
6/

12
/2

02
1

08
:0

5:
33

 -
Es

ta
 é

 u
m

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 E
D

SO
N

 F
ER

N
AN

D
O

 IN
ÁC

IO
Pa

ra
 v

al
id

ar
 o

 d
oc

um
en

to
, l

ei
a

o
có

di
go

 Q
R

 o
u

ac
es

se
 h

ttp
s:

//s
ap

l.i
bi

tin
ga

.s
p.

le
g.

br
/c

on
fe

rir
_a

ss
in

at
ur

a
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 4
66

D
-6

4C
7-

3D
0F

-B
44

D
.

Pag. 2/2